Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

*et deinde ad Iugum Planum: non vix quod remanserit adeo usq[ue] seruitus. Diversis et latigia
reflexis et levigatis et resistens eis rapuer oblinio spaci affectu atque ferre
me ex Duriori in molliore deducto flexibilior fuit.*

in est sanguis et reuersus. R. G.
Lympha
et laet
et fructu
m
tur et applanant sic corda senum potu vini electi. sic vini beluae cestis. Genes enim frigidici sunt et a vino calescant: et habent spiritum tristem et abundat in melencolis: sed vinum exhilarat eos et melancolias repunit: communiter male dormiunt: et nam vero prouocat in eis somnum. Ad opilations pnt sicut quas vini aperit. eas prohibet. Et sic: sicut vini est pueris contrariissimum. ita sensibus utilissimum. Tertium est vini tempate. dandum est iuuentibus temperate quidem finis mensuram quantitatem uiam et decentem limphatione. Uicet enim iuuenies sint calidis sicut pueri. tamen habent membra solidiora. neruosa et cerebrum fortis: quibus poteretur restitutus non cum cunctis potius vini. Consequenter etiam dicit et potu vini sobrie sumptu inuameta plurima: videlicet eductionem colere corporale roburet ingenij acumen: abundantiam spirituum subtilium et paruorum.

De Cereusia.

Non sit acetosa cereris, sed bene claras.

De validis cocta granis satis ac veterata. *Vel imparte sic non
veneris.*
De qua potetur stomachus non inde granetur. *Ebarc.*

Das byr dem malz ader farb geprucht

Das eßig-ader iungk ist trincke nicht.

Iu hoc textu ponunt. Primo quinque circa electio nē cereusissie Quoru p̄mitit
est q̄ debet eligi cereusissia non acetosa, quia acetosa nocet stomacho Acerū em
nocet nervis s̄m Alii in pluribus passibus Jam stomachus est membrū vals
de nervosum, et hoc quo ad eius orificiū. Secundū est q̄ cereusissia debet esse clara
quia turbida op̄ilat atq̄ calculosum nocet nūmū impinguat ac inflationē indui
cit. atq̄ breuitate ambeletur: et est multorum flagmatū generatua. Tertius est q̄
debet eligi cereusissia de bonis granis nō corruptis. s̄ de optimo ordeo: triticū s̄l
ue auena, quia quanto graha sunt meliora, melior ex eis generalis humor. Quartū
est q̄ cereusissia debet esse bene cocta, quia melius digerit et amicabilius a natu
ra recipiet nocturna que pionerunt ex bibitione eius melius tolerant. Les
cereusissia enim non bene cocta ventositates in ventre inducit tortationē inflationē
atq̄ colicam. Quintū est q̄ cereusissia debet esse antiqua et a fecibus mundata
nō nūmū recens. Recens enim cereusissia inducit eadē nocturna que cereusissia nō
bene cocta et hoc de se facilime inducit stranguliam. Secundū vīni docu
mētūm circa vīsum cereusissie. Et est q̄ vt vītēs cereusissia debet ea vt t̄pate sic q̄ nō
graetur stomachus vel inducas ebrietas. Ebrietas est que ex cereusissia proies
nit deterior et ea que ex vīno est et magis durans: cū cereusissia fumi et vapo
res eleuiat ad caput sunt grossi, quare minus resolubiles sunt q̄s qui ex vīno ele
viantur. Et est hic sciendum q̄ in principio prandū vel cene ceteris paribus vītēs
lius est incipere suum potum a cereusissia q̄s ex vīno. Causa causa est: quia in prin
cipio mense corporis est famelicit̄: et sic stomachus ante principiū sumptionis ci
bis famelicus erat: et sic traxit superfluitates a membris. Si ergo vīnū in principio
mense daretur ex quo natura maxime trahit vīnum: quia de se maxime nutrit
vīnum ille superfluitates. La stomacho tracte simul cum vīno ad partes corporis
etaberentur, sed natura non ita auside trahit cereusissia. Similiter cereusissia lauat
humores adherentes orificio stomachi. Et ppter illam causam medici consūnt
q̄ in maxima fame debeat prius pronocari vomitus q̄s cibis sumat vt ille sus
perfluitates a stomacho famelico tracte euacuantur ne cōmīscantur cum ~~alii~~
immae fame. Similiter timens sūtim ex nūmīa potatione vīni debet bibere cereusissiam Ip
et diuina. Ita enim sūtim mendosam reprimit.
on aucto collecto sumit p̄cedat in cibā